PAGE
2

	        РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

    муниципального образования

«Шовгеновский район»

[image: image1.png]

	             АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Муниципальнэ образованиеу

«Шэуджэн район»

янароднэ депутатхэм

я Совет

РЕШЕНИЕ
26 февраля 2025 года  № 191

а. Хакуринохабль

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов от 01.11.2017г. № 21 «Об утверждении Положения по предельной штатной численности работников муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпоселенческая централизованная клубная система»
В связи с принятием постановления Правительства Российской Федерации от 25 декабря 2024 г. № 1885 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г.   № 317», в соответствии с которым государственная программа Российской Федерации «Развитие культуры» дополнена положением о начале работы с 1 января 2025 г. программы «Земский работник культуры» и на оснований письма министерства культуры Республики Адыгея от 04.02.2025г.               № 036/410, Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район»
РЕШИЛ:
1. В первой таблице Приложения № 2 к Положению по предельной штатной численности работников муниципального бюджетного учреждения культуры муниципального образования «Шовгеновский район» «Шовгеновская межпосленческая централизованная клубная система», утвержденного Решением Совета народных депутатов от 01.11.2017 года № 21(с изменениями и дополнениями), внести следующие изменения и дополнения:

- в 12 строке должность  «Юрисконсульт» заменить на должность  «Репетитор по вокалу»;

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
Председатель
Совета народных депутатов

муниципального образования

 «Шовгеновский район»

               А.Д. Меретуков
	                                                                                                       Приложение №2 к решению

                                                                                                      Совета народных депутатов

                                                                                                          муниципального образования

                                                                                                            «Шовгеновский район»

                                                                                                            от 26.02.2025г. № 191

Положение

По определению предельной штатной численности работников

«Шовгеновской межпоселенческой централизованной клубной системы»

№ п/п

Наименование должности

ШМЦКС

1

Директор ШМЦКС

1

2

Заместитель директора

1

3

Заведующий отделом (сектором)

2

4

Архивариус

1

5

Культорганизатор

1 (1 единица на каждый СДК)

6

Методист (по разным направлениям)

7

7

Системный администратор

1

8

Специалист по закупкам

1

9

Специалист по кадрам

1

10

Менеджер по связям

1

11

Инженер по охране труда

1

12

Юристконсульт

1

13

Редактор клубного учреждения

1

14

Администратор

1

15

Делопроизводитель

1

Примечание:

1.В муниципальных учреждениях культурно-досугового типа дополнительно вводятся должности:

№ п/п

Наименование должности

Примечание

1

Заведующий филиалом

Одна единица на каждый сельский Дом культуры, сельский клуб

2

Художественный руководитель

Одна единица на каждый сельский Дом культуры, сельский клуб

3

Режиссер массовых мероприятий

При условии проведения в учреждениях ЦКС не менее 15 зрелищных мероприятий  в месяц

4

Руководитель кружка

Из расчета 1 единица на кружок

5

Руководитель коллектива (режиссер, балетмейстер)

Из расчета 1 единица на 1 коллектив художественной самодеятельности, уровень творчества которых требует наиболее квалифицированного руководства

6

Звукоинженер, звукорежиссер

При наличии звукотехнического оборудования

7

Осветитель

При наличии светотехнического оборудования

8

Аккомпониатор

Из расчета 1 единица на каждый СДК, СК

9

Художник-постановщик массовых зрелищных мероприятий

 Из расчета 1 единица на каждое клубное учреждение

10

Хореграф

Из расчета 1 единица на каждый СДК, СК

11

Водитель

При наличии автотранспорта из расчета по количеству транспортных средств

2.При наличии в учреждении культурно-досугового типа, имеющих звание «Народный самодеятельный коллектив», «Образцовый художественный коллектив», «Народная самодеятельная студия», дополнительно вводятся от двух до четырех должностных единиц из расчета на 1 коллектив (студию):

№ п/п

Вид коллектива

Вводимые должности

1

Театры

Режиссер, художник-постановщик, заведующий художественной частью, (по 1 единице) руководитель

2

Автоклуб

Заведующий

3

Оркестр

Руководитель, аккомпаниатор

4

Ансамбль танца (народного, классического, бального)

Балетмейстер, аккомпаниатор

5

Студия изобразительного и декоративно-прикладного искусства

Руководитель студии, художник

_1685431991